



| DESCRIPCION   | EJERCICIO ACTUAL |                | EJERCICIO ANTERIOR |       |
|---|------------------|----------------|--------------------|-------|
|   | PARCIAL          | TOTAL          | PARCIAL            | TOTAL |
| <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Gestión</b>  |                  |                |                    |       |
| <b>Origen</b>   |                  | 186,606,660.00 |                    |       |
| Impuestos   | 0.00             |                |                    |       |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social   | 0.00             |                |                    |       |
| Contribuciones de mejoras   | 0.00             |                |                    |       |
| Derechos  | 0.00             |                |                    |       |
| Productos de tipo corriente   | 0.00             |                |                    |       |
| Aprovechamientos de tipo corriente  | 0.00             |                |                    |       |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios  | 2,132,818.04     |                |                    |       |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores |                  |                |                    |       |
| Pendientes de Liquidación o Pago  | 0.00             |                |                    |       |
| Participaciones, Aportaciones y Convenios   | 0.00             |                |                    |       |
| Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas   | 135,380,868.00   |                |                    |       |
| Otros Orígenes de Operación   | 49,092,973.96    |                |                    |       |
| <b>Aplicación</b>   |                  | 149,902,058.77 |                    |       |
| Servicios Personales  | 118,399,081.06   |                |                    |       |
| Materiales y Suministros  | 6,556,645.83     |                |                    |       |
| Servicios Generales   | 24,792,583.60    |                |                    |       |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  | 0.00             |                |                    |       |
| Transferencias al Resto del Sector Público  | 0.00             |                |                    |       |
| Subsidios y Subvenciones  | 0.00             |                |                    |       |
| Ayudas Sociales   | 128,803.64       |                |                    |       |
| Pensiones y Jubilaciones  | 0.00             |                |                    |       |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  | 0.00             |                |                    |       |
| Transferencias a la Seguridad Social  | 0.00             |                |                    |       |
| Donativos   | 0.00             |                |                    |       |
| Transferencias al Exterior  | 0.00             |                |                    |       |
| Participaciones   | 0.00             |                |                    |       |
| Aportaciones  | 0.00             |                |                    |       |
| Convenios   | 0.00             |                |                    |       |
| Otras Aplicaciones de Operación   | 24,944.64        |                |                    |       |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>  |                  | 36,704,601.23  |                    |       |
| <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>  |                  |                |                    |       |
| <b>Origen</b>   |                  |                |                    |       |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso   | 0.00             |                |                    |       |
| Bienes Muebles  | 0.00             |                |                    |       |
| Otros Orígenes de Inversión   | 0.00             | 0.00           |                    |       |
| <b>Aplicación</b>   |                  |                |                    |       |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso   | 7,779,907.03     |                |                    |       |
| Bienes Muebles  | 213,289.47       |                |                    |       |
| Otras Aplicaciones de Inversión   | 11,305,440.53    | 19,298,637.03  |                    |       |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>  |                  | -19,298,637.03 |                    |       |
| <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>   |                  |                |                    |       |
| <b>Origen</b>   |                  |                |                    |       |
| Endeudamiento Neto  | 0.00             |                |                    |       |
| Interno   | 0.00             |                |                    |       |
| Externo   | 0.00             |                |                    |       |
| Otros Orígenes de Financiamiento  | 12,280,087.37    | 12,280,087.37  |                    |       |
| <b>Aplicación</b>   |                  |                |                    |       |
| Servicios de la Deuda   | 0.00             |                |                    |       |
| Interno   | 0.00             |                |                    |       |
| Externo   | 0.00             |                |                    |       |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento  | 9,928,721.87     | 9,928,721.87   |                    |       |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>   |                  | 2,351,365.50   |                    |       |
| <b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>                                |                  | 19,757,329.70  |                    |       |
| <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>  | 18,816,496.49    |                |                    |       |
| <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>   | 38,573,826.19    | 19,757,329.70  |                    |       |

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DELEMIOSOR"

ELABORÓ  
JEFE DE PROYECTO

C.P. LORENA FIGUEROA SALDIVAR

VERIFICÓ  
SUBCOORDINADOR ADMINISTRATIVO

L.M.E. OCTAVIO ADOLFO FERNANDEZ TREJO

AUTORIZÓ  
DIRECTOR GENERAL

M.TRO. ERNESTO IBARRA GOMEZ